
 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

(Provincia di Grosseto) 

  

  
  

                                                 DETERMINA N° 1484 DEL 08/11/2021 

  

 

Ufficio proponente: SERVIZIO MANUTENZIONI ESTERNE   

 

  

  

OGGETTO: ACQUISTO DI N. 10 CHIOSCHI IN LEGNO GREZZO PER 

L’ALLESTIMENTO DI UN MERCATINO DI NATALE PRESSO PIAZZA ORTO DEL 

LILLI IN OCCASIONE DELLE FESTIVITA’ NATALIZIE -   IMPEGNO SPESA ED 

AFFIDAMENTO SERVIZIO   

  

 

 

  

  

  

 



  Proposta di determina n° 1583 del 08/11/2021 

  Proponente: SERVIZIO MANUTENZIONI ESTERNE 

  Oggetto: ACQUISTO DI N. 10 CHIOSCHI IN LEGNO GREZZO PER L’ALLESTIMENTO DI 

UN MERCATINO DI NATALE PRESSO PIAZZA ORTO DEL LILLI IN OCCASIONE DELLE 

FESTIVITA’ NATALIZIE -   IMPEGNO SPESA ED AFFIDAMENTO SERVIZIO   
  

 

 

 IL RESPONSABILE 
 

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale; 

 

Vista la deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 

Previsione 2021/2023; 

 

Vista la deliberazione del G.M. n. 15 del 04/02/2021, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione; 

 

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;  

 

Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 

deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005; 

 

Vista la delibera di G. C. n. 268 del 28/10/2021 con la quale si decideva di abbellire il Capoluogo e 

le frazioni di Castiglione della Pescaia con l’installazione di illuminazioni e decorazioni, alberi di 

Natale veri e luminosi, fornitura di piante da decorare a cura delle associazioni, dei cittadini, dei 

commercianti ed eventuale organizzazione di piccoli eventi ed iniziative di intrattenimento ed 

animazione, determinando il periodo di accensione delle stesse dalla sera  dell’8 dicembre 2021 fino 

alle ore  24.00 del 6 gennaio 2022, destinando la somma massima di Euro 90.000,00 da imputare su 

Mis 07 Prg 01 Tit 1 Mac 03 del Bilancio 2021 e dando mandato al Responsabile del Settore 

competente, per quanto espresso in narrativa, per l’adozione di tutti gli atti conseguenti e necessari 

all’attuazione di quanto disposto ai punti precedenti, ivi compresa l’assunzione dell’impegno spesa;  

 

Considerato che in questo ambito, in accordo anche con le associazioni attive sul territorio 

comunale,  è stato deciso di organizzare un mercatino di Natale in piazza Orto del Lilli, con 

strutture che verranno messe a disposizione gratuitamente, durante tutto il periodo delle festività, a 

privati, associazioni di promozione e volontariato, hobbisti e a tutti coloro che ne faranno richiesta, 

previa elaborazione di un calendario; 

 

Rilevato che il mercatino di Natale in piazza Orto del Lilli potrà diventare il centro ideale del 

capoluogo per i festeggiamenti in occasione delle festività, il punto di incontro di tutti i soggetti che 

saranno coinvolti, con le loro iniziative, nei festeggiamenti, e che la stessa piazza verrà decorata ed 

illuminata per renderla accogliente e festosa, trasformandola idealmente nel salotto del paese; 
 

Rilevato che in questo ambito, stante l’urgenza di procedere all’organizzazione dell’iniziativa, si è 

effettuata un’informale indagine di mercato per la fornitura di casette in legno, smontabili e 

rimontabili, che successivamente, rimanendo nella disponibilità dell’Amministrazione, potranno 

essere riutilizzate tutti gli anni a venire per la medesima iniziativa e che la ditta G & C. Onlineshop 

srl, con sede a Fano (Pesaro Urbino), in loc. Belgatto, 92/A, P. IVA e C. F. 02403190412 ha 

presentato un preventivo pari a complessivi Euro 12.842,45 (IVA esclusa), per un importo 

complessivo di Euro 15.680,00 IVA e spese di trasporto presso il nostro magazzino comunale 



incluse, per la fornitura di n. 10 chioschi in legno grezzo, misure 3m X 2 m, a pannelli spessi 19 

mm, in kit “fai da te”, preventivo ritenuto congruo e conveniente; 

 

Ritenuto pertanto opportuno procedere ad affidare il servizio di fornitura e consegna di n. 10 

chioschi in legno grezzo, misure 3m X 2 m, a pannelli spessi 19 mm, in kit “fai da te” alla ditta G & 

C. Onlineshop srl, con sede a Fano (Pesaro Urbino), in loc. Belgatto, 92/A, P. IVA e C. F. 

02403190412 al costo complessivo di Euro 15.680,00 IVA e spese incluse da imputare per Euro 

10.000,00 sul Capitolo 6580.7 e per Euro 5.680,00 sul Capitolo 6330.10 del Bilancio 2021; 

 

Visto l’art. 51, comma 1, lettera a) del d.l. 77/2021 che prevede che per l’acquisto di servizi e 

forniture per importo inferiore a  Euro 139.000,00 (centotrentanovemila/00) si procede ad 

affidamento diretto senza valutazioni di preventivi; 

 

Visto il D.L. 95 del 6 luglio 2012, convertito in Legge 7 agosto 2012 n. 135 – Spending Review 2 

con la quale è stato potenziato il ruolo di committenza nazionale e tutte le amministrazioni statali 

centrali e periferiche, per gli acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, 

sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della P.A.; 

 

Dato atto che essendo il valore del servizio inferiore a € 40.000,00 (euro quaratamila/00) iva 

esclusa, si procederà all’individuazione dell’affidatario ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 50/2016; 

 

Dato atto che la Regione Toscana ha predisposto la piattaforma di e-procurement S.T.A.R.T. 

(Sistema Telematico Acquisti Regione Toscana) che consente di svolgere gare aperte, ristrette e 

negoziate per l’affidamento di forniture, servizi, lavori pubblici e progettazione con modalità 

interamente telematica; 

 

Considerato che il Comune di Castiglione della Pescaia è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi 

previsti dall’art 3 della legge 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari 

e che quindi  l’Ufficio ha provveduto a richiedere all’Autorità sui Contratti Pubblici di Lavori 

Servizi e Forniture mediante procedura SIMOG il C.I.G. (Codice Identificativo di Gara) e che lo 

stesso è stato attribuito dal sistema identificando la Gara con i seguenti numeri: 

Z8E33C52EA 

Considerato che l’ufficio scrivente ha provveduto all’acquisizione del DURC-ONLINE protocollo 

INAIL_29815109 con scadenza 23.02.2021 dal quale risulta che il creditore è in regola con gli 

adempimenti previdenziali ed assicurativi; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di affidare il servizio di fornitura e consegna di n. 10 chioschi in legno grezzo, misure 3m X 

2 m, a pannelli spessi 19 mm, in kit “fai da te”, che verranno allestiti durante il periodo delle 

festività natalizie in piazza Orto del Lilli per l’organizzazione di un mercatino natalizi, alla 

ditta G & C. Onlineshop srl, con sede a Fano (Pesaro Urbino), in loc. Belgatto, 92/A, P. IVA 

e C. F. 02403190412; 

2. di stabilire che il servizio verrà affidato al soggetto individuato mediante affidamento diretto 

con procedura interamente gestita telematicamente sulla piattaforma e-procurement 

S.T.A.R.T., messa a disposizione dalla Regione Toscana; 



3. di approvare il capitolato d’appalto, allegato a parte integrante e sostanziale  del presente 

atto, afferente le caratteristiche tecniche della fornitura in oggetto;  

4. di destinare all’iniziativa la somma complessiva di Euro 15.680,00 da imputare per Euro 

10.000,00 sul Capitolo 6580.7 e per Euro 5.680,00 sul Capitolo 6330.10 del Bilancio 2021. 

 

 

 

 

 

Il Responsabile 

MEROLA DANIELE 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  

 


